
27/06/2023, 08:47 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/63737/relatorio_ata_parcial_83349502257.html 1/9

MUNICÍPIO DE FLORIANO/PI
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023
PROCESSO LICITATÓRIO

001.0004200/2023

Às 10:13:44 horas do dia 08 de Maio de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PONTO DE ÔNIBUS COM ABRIGO NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE
FLORIANO-PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS ANEXAS AO EDITAL..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 08:30:00 horas do dia 17/05/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

78948 OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVICOS LTDA 00428619000100 R$ 149.266,42 Classificada --

46561 LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA 02664140000190 R$ 149.000,00 Classificada --

15576 J R FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 20280193000199 R$ 149.266,42 Classificada --

82334 COMERCIAL GOIS LTDA EPP 19248658000145 R$ 149.266,42 Classificada --

61425 JR CONSTRUTORA EIRELI 12505371000104 R$ 149.260,00 Classificada --

65531 CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07413690000150 R$ 149.195,92 Classificada --

60005 F & W CONSTRUCOES LTDA 10402888000142 R$ 127.995,95 Classificada --

36999 CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03841508000100 R$ 149.266,42 Classificada --

16354 R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34264393000162 R$ 126.804,78 Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL GOIS LTDA EPP 19.248.658/0001-
45

R$ 110.000,00 17/05/2023
09:12:31

Fornecedor
Desclassificado

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA
LTDA

03.841.508/0001-
00

R$ 111.980,00 17/05/2023
09:12:53

Fornecedor
Desclassificado

JR CONSTRUTORA EIRELI 12.505.371/0001-
04

R$ 116.550,00 17/05/2023
09:07:50

Lance Excluído



27/06/2023, 08:47 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/63737/relatorio_ata_parcial_83349502257.html 2/9

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-
62

R$ 116.560,00 17/05/2023
09:12:05

Fornecedor
Desclassificado

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA
LTDA

03.841.508/0001-
00

R$ 116.600,00 17/05/2023
09:07:23

Fornecedor
Desclassificado

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-
62

R$ 116.615,00 17/05/2023
09:07:43

Fornecedor
Desclassificado

J R FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 20.280.193/0001-
99

R$ 116.650,00 17/05/2023
09:07:32

Intermediario

F & W CONSTRUCOES LTDA 10.402.888/0001-
42

R$ 116.700,00 17/05/2023
09:07:05

Manual

JR CONSTRUTORA EIRELI 12.505.371/0001-
04

R$ 116.750,00 17/05/2023
09:06:54

Manual

COMERCIAL GOIS LTDA EPP 19.248.658/0001-
45

R$ 116.800,00 17/05/2023
09:06:26

Fornecedor
Desclassificado

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-
62

R$ 116.900,00 17/05/2023
09:06:49

Fornecedor
Desclassificado

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA
LTDA

03.841.508/0001-
00

R$ 117.000,00 17/05/2023
09:06:14

Fornecedor
Desclassificado

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-
62

R$ 117.500,00 17/05/2023
09:06:06

Fornecedor
Desclassificado

F & W CONSTRUCOES LTDA 10.402.888/0001-
42

R$ 117.750,00 17/05/2023
09:05:56

Manual

COMERCIAL GOIS LTDA EPP 19.248.658/0001-
45

R$ 117.900,00 17/05/2023
09:05:40

Fornecedor
Desclassificado

J R FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 20.280.193/0001-
99

R$ 118.000,00 17/05/2023
09:05:24

Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA
LTDA

03.841.508/0001-
00

R$ 119.200,00 17/05/2023
09:05:30

Fornecedor
Desclassificado

F & W CONSTRUCOES LTDA 10.402.888/0001-
42

R$ 119.300,00 17/05/2023
09:04:59

Manual

COMERCIAL GOIS LTDA EPP 19.248.658/0001-
45

R$ 119.900,00 17/05/2023
09:04:28

Fornecedor
Desclassificado

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-
62

R$ 119.950,00 17/05/2023
09:04:57

Fornecedor
Desclassificado

J R FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 20.280.193/0001-
99

R$ 120.000,00 17/05/2023
09:04:09

Manual

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-
62

R$ 122.000,00 17/05/2023
09:04:23

Fornecedor
Desclassificado

F & W CONSTRUCOES LTDA 10.402.888/0001-
42

R$ 125.650,00 17/05/2023
09:03:57

Manual



27/06/2023, 08:47 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/63737/relatorio_ata_parcial_83349502257.html 3/9

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL GOIS LTDA EPP 19.248.658/0001-
45

R$ 125.800,00 17/05/2023
09:02:22

Fornecedor
Desclassificado

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA
LTDA

03.841.508/0001-
00

R$ 125.980,00 17/05/2023
09:03:08

Fornecedor
Desclassificado

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-
62

R$ 126.000,00 17/05/2023
09:01:15

Fornecedor
Desclassificado

COMERCIAL GOIS LTDA EPP 19.248.658/0001-
45

R$ 126.600,00 17/05/2023
09:01:51

Fornecedor
Desclassificado

COMERCIAL GOIS LTDA EPP 19.248.658/0001-
45

R$ 126.700,00 17/05/2023
08:57:34

Fornecedor
Desclassificado

F & W CONSTRUCOES LTDA 10.402.888/0001-
42

R$ 126.750,00 17/05/2023
08:52:11

Manual

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-
62

R$ 126.804,78 17/05/2023
07:52:46

Fornecedor
Desclassificado

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA
LTDA

03.841.508/0001-
00

R$ 127.900,00 17/05/2023
08:58:09

Fornecedor
Desclassificado

F & W CONSTRUCOES LTDA 10.402.888/0001-
42

R$ 127.995,95 17/05/2023
00:37:03

Classificado

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-
50

R$ 142.000,00 17/05/2023
08:57:19

Intermediario

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-
50

R$ 143.000,00 17/05/2023
08:56:58

Intermediario

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-
50

R$ 145.000,01 17/05/2023
08:56:37

Intermediario

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-
50

R$ 146.000,01 17/05/2023
08:55:35

Intermediario

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-
50

R$ 147.000,01 17/05/2023
08:55:02

Intermediario

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-
50

R$ 148.000,01 17/05/2023
08:54:32

Intermediario

LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA 02.664.140/0001-
90

R$ 149.000,00 16/05/2023
11:49:27

Classificado

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-
50

R$ 149.000,01 17/05/2023
08:53:50

Intermediario

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-
50

R$ 149.195,92 16/05/2023
19:29:55

Classificado

JR CONSTRUTORA EIRELI 12.505.371/0001-
04

R$ 149.260,00 16/05/2023
18:59:18

Classificado

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA
LTDA

03.841.508/0001-
00

R$ 149.266,42 17/05/2023
06:31:22

Fornecedor
Desclassificado

COMERCIAL GOIS LTDA EPP 19.248.658/0001-
45

R$ 149.266,42 16/05/2023
18:36:39

Fornecedor
Desclassificado



27/06/2023, 08:47 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/63737/relatorio_ata_parcial_83349502257.html 4/9

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

J R FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 20.280.193/0001-
99

R$ 149.266,42 16/05/2023
14:39:26

Classificado

OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVICOS LTDA 00.428.619/0001-
00

R$ 149.266,42 15/05/2023
22:24:58

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º J R FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 20.280.193/0001-99 R$ 116.650,00

2º F & W CONSTRUCOES LTDA 10.402.888/0001-42 R$ 116.700,00

3º JR CONSTRUTORA EIRELI 12.505.371/0001-04 R$ 116.750,00

4º CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-50 R$ 142.000,00

5º LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA 02.664.140/0001-90 R$ 149.000,00

6º OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVICOS LTDA 00.428.619/0001-00 R$ 149.266,42

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Lote 1

Código
Núm.
Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não
Ofertou

15576 1 J R FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 20.280.193/0001-
99

17/05/2023
09:09:40

17/05/2023
09:14:40

Ofertou 82334 1 COMERCIAL GOIS LTDA EPP 19.248.658/0001-
45

17/05/2023
09:09:40

17/05/2023
09:14:40

Não
Ofertou

61425 1 JR CONSTRUTORA EIRELI 12.505.371/0001-
04

17/05/2023
09:09:40

17/05/2023
09:14:40

Não
Ofertou

60005 1 F & W CONSTRUCOES LTDA 10.402.888/0001-
42

17/05/2023
09:09:40

17/05/2023
09:14:40

Ofertou 36999 1 CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA
LTDA

03.841.508/0001-
00

17/05/2023
09:09:40

17/05/2023
09:14:40

Ofertou 16354 1 R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA

34.264.393/0001-
62

17/05/2023
09:09:40

17/05/2023
09:14:40

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 17/05/2023
08:36:21

BOM DIA, INFORMO A TODOS QUE A DISPUTA VAI COMEÇAR AUTOMATICAMENTE. PEÇO QUE ESPEREM ATÉ QUE O
PRÓPRIO SISTEMA ORDEM AS PROPOSTAS. DESDE JÁ, DESEJO UMA BOA DISPUTA A TODOS.

Sistema 17/05/2023
08:50:01

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 17/05/2023
08:50:01

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.



27/06/2023, 08:47 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/63737/relatorio_ata_parcial_83349502257.html 5/9

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/05/2023
09:03:02

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:05:01. Boa sorte!

Sistema 17/05/2023
09:05:01

O tempo normal de disputa do LOTE 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Pregoeiro 17/05/2023
09:07:49

PEDIMOS AOS SENHORES LICITANTES QUE SE ATENTEM À QUALIDADE DO SERVIÇO DISCRIMINADO NO TERMO DE
REFERÊNCIA, BEM COMO NO VALOR OFERTADO EM SEUS LANCES

Sistema 17/05/2023
09:08:18

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 03 minutos e 15 segundos.

Sistema 17/05/2023
09:09:40

O LOTE 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 17/05/2023
09:14:42

Prazo encerrado para lance fechado no LOTE 1.

Sistema 17/05/2023
09:14:46

O 61425 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 116.550,00. Pelo motivo abaixo: digitei errado.

Sistema 17/05/2023
09:15:19

Fornecedor: 61425, seu lance no valor de R$ 116.550,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de
solicitação do Fornecedor.!

Sistema 17/05/2023
09:15:41

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 17/05/2023
09:16:54

INFORMAMOS QUE ABRIMOS O PRAZO DE RENEGOCIAÇÃO, FASE ESTA OBRIGATÓRIA NO SISTEMA, ONDE O
LICITANTE ARREMATANTE PODE OFERTAR UM LANCE, CASO TENHA CONDIÇÕES.

Sistema 17/05/2023
09:25:41

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 17/05/2023
09:26:10

O fornecedor COMERCIAL GOIS EIRELI venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$110.000,00.

Pregoeiro 17/05/2023
12:34:15

PREZADO LICITANTE, PEÇO QUE ENVIE A PROPOSTA FINAL EM EXCEL PARA MELHOR ANÁLISE DO SETOR DE
ENGENHARIA.

Pregoeiro 17/05/2023
12:38:40

PEÇO TAMBÉM QUE ENVIE A PLANILHA DE COMPOSIÇÕES E PREÇO UNITÁRIO EM EXCEL.

Pregoeiro 23/05/2023
11:08:19

BOM DIA SENHOR LICITANTE, COMERCIAL GOIS EIRELI. INFORMO A VOCÊ E A TODOS INTERESSADOS, QUE
ANEXAMOS PARECER DO SETOR DE ENGENHARIA SOBRE A PROPOSTA DE PREÇOS. PEDIMOS QUE A EMPRESA
FAÇA AS DEVIDAS CORREÇÕES E NOS REENVIE AQUI NO SISTEMA DO LICITANET. PEDIMOS AINDA QUE ENVIE
COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS, SOLICITADOS PELO SETOR DE ENGENHARIA PARA UMA ANÁLISE MAIS
APURADA.

Sistema 24/05/2023
12:55:20

Fornecedor: COMERCIAL GOIS LTDA EPP, com lance no valor de R$ 110.000,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo
abaixo: PROPOSTA RECUSADA POR EXISTIR ERRO NAS PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS CONFORME PARECER DA
ENGENHARIA, TENDO SIDO ABERTO PRAZO PARA REAJUSTE A EMPRESA NÃO SE MANIFESTOU, SENDO ASSIM, É
CONSIDERADA DESCLASSIFICADA.!

Sistema 24/05/2023
12:55:20

Não há mais licitante(s) classificado(s) na etapa de lance fechado que atenda às exigências para habilitação, o pregoeiro
poderá, auxiliado pela equipe de apoio, mediante justificativa, admitir o reinício da etapa fechada, nos termos do disposto no §
5º do art. 33º do Decreto 10.024/19.

Sistema 24/05/2023
12:55:20

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$111.980,00.

Sistema 25/05/2023
13:06:09

O fornecedor R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$116.560,00.

Sistema 25/05/2023
13:06:09

Não há mais licitante(s) classificado(s) na etapa de lance fechado que atenda às exigências para habilitação, o pregoeiro
poderá, auxiliado pela equipe de apoio, mediante justificativa, admitir o reinício da etapa fechada, nos termos do disposto no §
5º do art. 33º do Decreto 10.024/19.

Sistema 25/05/2023
13:06:09

Fornecedor: CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA, com lance no valor de R$ 111.980,00, sua proposta
FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: A EMPRESA SE MANTEVE INERTE, DE MODO QUE NÃO APRESENTOU PROPOSTA
READEQUADA AO LOTE ARREMATADO, SENDO ASSIM, A MESMA ESTA DESCLASSIFICADA.!

Fornecedor
16354

01/06/2023
14:55:50

Boa tarde



27/06/2023, 08:47 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/63737/relatorio_ata_parcial_83349502257.html 6/9

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
16354

01/06/2023
15:01:09

A Sr. pregoeira além de não informar o prévio retorno da sessão, ainda por sua vez disponibilizou prazo imediato ínfimo para
envio da documentação solicitada. Informo que buscaremos as medidas cabíveis com o setor jurídico da empresa para
apreciação do caso.

Fornecedor
16354

05/06/2023
08:30:44

Bom dia, solicitamos a prorrogação do prazo.

Sistema 05/06/2023
10:19:43

Fornecedor: R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, com lance no valor de R$ 116.560,00, sua proposta FOI
RECUSADA pelo motivo abaixo: SR. LICITANTE, BOM DIA! CONSIDERANDO O ATESTADO ENVIADO COMO REQUISITO
DE COMPROVAÇÃO DE EXECUÇÃO COMPATÍVEL COM O OBJETO DA LICITAÇÃO CONSTA QUE A EMPRESA
“PARTICIPOU EM PARCERIA ”, SEM A APRESENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DA PARTE POR ESTA EXECUTADA,
IMPOSSIBILITANDO A EFETIVA COMPROVAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA; CONSIDERANDO AINDA, QUE FOI
ABERTO PRAZO SUFICIENTE POR DUAS VEZES PARA COMPROVAÇÃO POR MEIO DO ENVIO DA DEVIDA
DOCUMENTAÇÃO E QUE O PRAZO NÃO FOI CUMPRIDO, DECLARAMOS A DESCLASSIFICAÇÃO DA EMPRESA.!

Sistema 05/06/2023
10:19:43

Não há mais licitante(s) classificado(s) na etapa de lance fechado que atenda às exigências para habilitação, o pregoeiro
poderá, auxiliado pela equipe de apoio, mediante justificativa, admitir o reinício da etapa fechada, nos termos do disposto no §
5º do art. 33º do Decreto 10.024/19.

Sistema 05/06/2023
10:19:43

O fornecedor J R FERREIRA DE OLIVEIRA EIRELI venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$116.650,00.

Sistema 12/06/2023
09:59:36

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 60 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 12/06/2023
10:59:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 12/06/2023
11:27:06

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor J R FERREIRA
DE OLIVEIRA EIRELI -20.280.193/0001-99 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 12/06/2023
11:27:17

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 60 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 12/06/2023
11:28:15

O fornecedor OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVICOS LTDA manifestou intenção de recurso

Sistema 12/06/2023
12:27:17

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso

Sistema 12/06/2023
12:52:48

A manifestação de Intenção de Recurso de OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVICOS LTDA foi recebida pelo seguinte
motivo: INTENÇÃO DE RECURSO ACEITA. E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 15/06/2023 e os
outros interessados envie as contra razões até 20/06/2023.

Sistema 15/06/2023
20:23:49

O fornecedor OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVICOS LTDA acabou ENVIAR o arquivo
oagaeme_servicos_recurso_administrativo_pe_0020_2023_assn_1686871429.pdf referente ao recurso e o mesmo será
disponibilizado após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 20/06/2023
08:13:07

O fornecedor J R FERREIRA DE OLIVEIRA EIRELI acabou ENVIAR o arquivo j_r_ferreira_de_oliveira_ltda_1_1687259587.pdf
referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de contra razões caso não seja excluído pelo
fornecedor.

Sistema 20/06/2023
08:13:07

O fornecedor J R FERREIRA DE OLIVEIRA EIRELI acabou ENVIAR o arquivo
j_r_ferreira_de_oliveira_ltda_1_1_1687259587.pdf referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de
envio de contra razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 20/06/2023
08:13:08

O fornecedor J R FERREIRA DE OLIVEIRA EIRELI acabou ENVIAR o arquivo
contrarraza_o_parada_de_onibus_rbe_construtora_2023_1687259587.pdf referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado
após o fim do prazo de envio de contra razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 20/06/2023
08:13:08

O fornecedor J R FERREIRA DE OLIVEIRA EIRELI acabou ENVIAR o arquivo
declaracao_de_reenquadramento_1687259587.pdf referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de
envio de contra razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 27/06/2023
08:41:45

O recurso do OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVICOS LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo: Em face ao recurso
administrativo apresentado pela empresa OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no cadastro nacional de
pessoas jurídica nº CNPJ 00.428.619/0001-00, declara-se conforme opinião e fundamentos do parecer jurídico ora emitido pela
Assessoria Jurídica, a improcedência do recurso. .

Sistema 27/06/2023
08:42:08

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .



27/06/2023, 08:47 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/63737/relatorio_ata_parcial_83349502257.html 7/9

Recursos

Recursos do Lote 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

OAGAEME
OBSEQUIADORA DE
SERVICOS LTDA

00428619000100 12/06/2023
11:28:15

Em face ao recurso administrativo apresentado pela empresa
OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no
cadastro nacional de pessoas jurídica nº CNPJ 00.428.619/0001-00,
declara-se conforme opinião e fundamentos do parecer jurídico ora
emitido pela Assessoria Jurídica, a improcedência do recurso.

Indeferido

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/05/2023
10:13:44

Caros licitantes, esta disputa foi prorrogada pelo pregoeiro ÂNGELA EMANUELY DAMAS COSTA para iniciar no dia 17/05/2023 às
08:30:00.

Sistema 17/05/2023
08:30:01

Aviso de iminência - a fase competitiva irá iniciar em breve. Aguarde!

Pregoeiro 17/05/2023
09:31:00

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 17/05/2023 09:40:00hs até o dia 17/05/2023 12:40:00hs para o(s) fornecedor(es):

COMERCIAL GOIS EIRELI.

Sistema 17/05/2023
11:58:26

O fornecedor COMERCIAL GOIS EIRELI acabou de ENVIAR cnh_digital_1684335506.pdf no proposta final.

Sistema 17/05/2023
11:58:26

O fornecedor COMERCIAL GOIS EIRELI acabou de ENVIAR ass_proposta_de_precos_realinhada_1684335506.pdf no proposta final.

Sistema 17/05/2023
11:58:27

O fornecedor COMERCIAL GOIS EIRELI acabou de ENVIAR ass_rodrigo_gois_1684335506.pdf no proposta final.

Sistema 17/05/2023
12:40:01

O prazo para o fornecedor COMERCIAL GOIS EIRELI enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 17/05/2023
12:40:18

ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
PREZADO LICITANTE, PEÇO QUE ENVIE A PROPOSTA FINAL EM EXCEL PARA MELHOR ANÁLISE DO SETOR DE ENGENHARIA.
PEÇO TAMBÉM QUE ENVIE A PLANILHA DE COMPOSIÇÕES E PREÇO UNITÁRIO EM EXCEL.

 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 17/05/2023
12:41:34

O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 17/05/2023 12:45:00hs até o dia 17/05/2023 14:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

COMERCIAL GOIS EIRELI.

Sistema 17/05/2023
13:45:29

O fornecedor COMERCIAL GOIS EIRELI acabou de ENVIAR planilha_realinhada_pe_020_2023_1684341928.xlsx no menu Docs.
Legal.

Sistema 17/05/2023
13:46:01

O fornecedor COMERCIAL GOIS EIRELI acabou de ENVIAR 15_folder_g2_2022_distribuicao_compressed_1684341960.pdf no menu
Docs. Legal.

Sistema 17/05/2023
14:00:01

O prazo para o fornecedor COMERCIAL GOIS EIRELI enviar a documentação legal está encerrado.

Sistema 23/05/2023
11:05:05

O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo parecer_engenharia_1684850705.pdf do processo, o mesmo fica disponível para ser baixado
através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.



27/06/2023, 08:47 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/63737/relatorio_ata_parcial_83349502257.html 8/9

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 23/05/2023
11:09:16

PLANILHAS DE PREÇOS REAJUSTADAS

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA SENHOR LICITANTE COMERCIAL GOIS EIRELI. 

SOLICITAMOS PLANILHA REAJUSTADA, CONFORME EXIGIDO EM PARECER TÉCNICO ANEXADO AO SISTEMA.

 

ATT,

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 23/05/2023
11:18:53

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 23/05/2023 11:19:00hs até o dia 24/05/2023 11:20:00hs para o(s) fornecedor(es):

COMERCIAL GOIS LTDA EPP.

Sistema 24/05/2023
09:11:36

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi LIBERADO para vencedores !

Sistema 24/05/2023
11:20:01

O prazo para o fornecedor COMERCIAL GOIS LTDA EPP enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 24/05/2023
12:57:51

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 24/05/2023 13:00:00hs até o dia 25/05/2023 13:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA.

Sistema 24/05/2023
12:59:17

PROPOSTA READEQUADA

Sr(s). Fornecedor(es),
PREZADO LICITANTE, FOI ABERTO PRAZO PARA ENVIO DE PROPOSTA READEQUADA. PEÇO QUE ENVIE TAMBÉM EM EXCEL
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 25/05/2023
13:00:01

O prazo para o fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 25/05/2023
13:06:39

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 25/05/2023 13:10:00hs até o dia 26/05/2023 13:10:00hs para o(s) fornecedor(es):

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.

Sistema 25/05/2023
13:06:54

PROPOSTA READEQUADA

Sr(s). Fornecedor(es),
PREZADO LICITANTE, FOI ABERTO PRAZO PARA ENVIO DE PROPOSTA READEQUADA. PEÇO QUE ENVIE TAMBÉM EM EXCEL
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 26/05/2023
12:17:33

O fornecedor R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR rm1_corrigido_assinado_1685114253.pdf no
proposta final.

Sistema 26/05/2023
12:17:39

O fornecedor R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR rm2_corrigido_assinado_1685114258.pdf no
proposta final.

Sistema 26/05/2023
12:43:34

O fornecedor R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR
contratacao_de_empresa_especia_orcamento_sintetico_1_1685115813.xlsx no proposta final.

Sistema 26/05/2023
12:43:47

O fornecedor R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR
contratacao_de_empresa_especia_composicoes_com_preco_unitario_2_1685115827.xlsx no proposta final.

Sistema 26/05/2023
13:10:01

O prazo para o fornecedor R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 01/06/2023
11:24:06

O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 01/06/2023 11:25:00hs até o dia 01/06/2023 14:25:00hs para o(s) fornecedor(es):

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.



27/06/2023, 08:47 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/63737/relatorio_ata_parcial_83349502257.html 9/9

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/06/2023
11:24:28

ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
PREZADO LICITANTE, AO ANALISAR AS DOCUMENTAÇÕES FOI CONSTADO QUE O ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA FOI
EMITIDO POR UMA EMPRESA PRIVADA, NESSE SENTIDO, PEÇO QUE ENVIE COMPROVAÇÃO ATRAVÉS DE NOTA FISCAL QUE
FORNECEU OS SERVIÇOS ATESTADOS.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 01/06/2023
14:25:01

O prazo para o fornecedor R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA enviar a documentação legal está encerrado.

Pregoeiro 02/06/2023
10:29:58

O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 02/06/2023 10:30:00hs até o dia 02/06/2023 17:30:00hs para o(s) fornecedor(es):

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.

Sistema 02/06/2023
10:33:18

ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
PREZADO, BOM DIA. DEVIDO A ALEGAÇÃO DA EMPRESA DO PRAZO DE ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO SOLICITADA (NOTA
FISCAL COMPROVANDO SERVIÇO REALIZADO) NÃO SER SUFICIENTE, ABRIMOS PRAZO PARA ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO
ATÉ O FIM DO DIA, CASO NÃO ENVIE, A EMPRESA SERÁ DESCLASSIFICADA.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 02/06/2023
17:30:02

O prazo para o fornecedor R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA enviar a documentação legal está encerrado.

Pregoeiro 05/06/2023
10:20:52

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 05/06/2023 10:25:00hs até o dia 06/06/2023 10:25:00hs para o(s) fornecedor(es):

J R FERREIRA DE OLIVEIRA EIRELI.

Sistema 05/06/2023
10:21:21

PROPOSTA READEQUADA

Sr(s). Fornecedor(es),
PREZADO LICITANTE, FOI ABERTO PRAZO PARA ENVIO DE PROPOSTA READEQUADA. PEÇO QUE ENVIE TAMBÉM EM EXCEL
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 05/06/2023
17:04:45

O fornecedor J R FERREIRA DE OLIVEIRA EIRELI acabou de ENVIAR
construc_a_o_de_paradas_de_o_nibus_116_650k_1685995485.pdf no proposta final.

Sistema 05/06/2023
17:28:31

O fornecedor J R FERREIRA DE OLIVEIRA EIRELI acabou de ENVIAR licitanet_proposta_final_fornecedor_raifran_1_1685996911.pdf
no proposta final.

Sistema 06/06/2023
10:25:01

O prazo para o fornecedor J R FERREIRA DE OLIVEIRA EIRELI enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 12/06/2023
10:01:39

INTENÇÃO DE RECURSO

Sr(s). Fornecedor(es),
PREZADOS, FOI ABERTO PRAZO PARA INTENÇÃO DE RECURSO.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 12/06/2023
11:27:52

INTENÇÃO DE RECURSO

Sr(s). Fornecedor(es),
PREZADOS, FOI ABERTO PRAZO PARA INTENÇÃO DE RECURSO.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 27/06/2023
08:03:01

RECURSO

Sr(s). Fornecedor(es),
PREZADOS LICITANTES, INFORMAMOS A TODOS QUE ÀS 8:30 DAREMOS A DECISÃO DOS RECURSOS E CONTRARRAZÕES. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.


